
 

 

Spedizione in abbonamento postale – 70% Div. Corr. D.C.I. – AQ 
 
ANNO XXXVI 

N. 49 Speciale
(PSR 2000-2006 Misura P)

 
R E P U B B L I C A    I T A L I A N A 

BOLLETTINO UFFICIALE 
D E L L A 

REGIONE ABRUZZO 
PARTE I, II, III, IV                     - L’AQUILA, 4 MAGGIO 2005 - 
DIREZIONE � REDAZIONE E AMMINISTRAZIONE: Corso Federico II, n. 51 � 67100 L�Aquila.- Telefono (0862) 3631 (n. 16 linee urbane); 
364662 � 364690 � 364660 � Fax 364665 

PREZZO E CONDIZIONI DI ABBONAMENTO: Canone annuo:  � 77,47 (L. 150.000) � Un fascicolo: � 1,29 (L. 2.500) � Arretrati, solo se ancora 
disponibili  � 1,29 (L. 2.500).  
Le richieste di numeri mancati non verranno esauditi trascorsi 60 giorni dalla data di pubblicazione. 
INSERZIONI: La pubblicazione di avvisi, bandi, deliberazioni, decreti ed altri atti in generale (anche quelli emessi da organi regionali) per conto di Enti, Aziende, 
Consorzi ed altri Soggetti è effettuata a pagamento, tranne i casi in cui, tali atti, attengano l�interesse esclusivo della Regione e dello Stato. Le richieste di pubblicazione 
di avvisi, , bandi, ecc. devono essere indirizzate, con tempestività, esclusivamente alla Direzione del Bollettino Ufficiale, Corso Federico II, n. 51 � 67100 L�Aquila � Il 
testo da pubblicare, in duplice copia, di cui una in carta da bollo (tranne i casi di esenzione), deve essere inviato unitamente alla ricevuta del versamento in c/c postale 
dell�importo di  � 1,81 (L. 3.500) a rigo (foglio uso bollo massimo 61 battute) per titoli e oggetto che vanno in neretto e di  � 1,29 (L. 2.500) a rigo (foglio uso bollo 
massimo 61 battute) per il testo di ciascuna inserzione. Per le scadenze da prevedere nei bandi è necessario che i termini vengano fissati partendo �dalla data di 
pubblicazione sul B.U.R.A.�. 
Tutti i versamenti vanno effettuati sul ccp n. 12101671 intestato a: Regione Abruzzo � Bollettino Ufficiale � 67100 L�Aquila. 
AVVERTENZE: Il Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo si pubblica a L�Aquila e si compone di quattro parti: a) nella parte prima sono pubblicate le leggi e i 
regolamenti della Regione, i decreti dei Presidenti della Giunta e del Consiglio e gli atti degli Organi regionali � integralmente o in sintesi � che possono interessare la 
generalità dei cittadini; b) nella parte seconda sono pubblicate le leggi e gli atti dello Stato che interessano la Regione; c) nella parte terza sono pubblicati gli annunzi e 
gli altri avvisi di interesse della Regione o di terzi la cui inserzione � gratuita o a pagamento � è prevista da leggi e da regolamenti della Regione e dello Stato (nonché 
quelli liberamente richiesti dagli interessati); d) nella parte quarta sono pubblicati per estratto i provvedimenti di annullamento o di rinvio del Comitato e delle Sezioni 
di controllo sugli atti degli Enti Locali. � Nei Supplementi vengono pubblicati: gli atti riguardanti il personale, gli avvisi e i bandi di concorso della Regione, le 
ordinanze, i ricorsi depositati, le sentenze e le ordinanze di rigetto, relative a questioni di legittimità costituzionale interessanti la Regione, nonché le sentenze concer-
nenti l�ineleggibilità e l�incompatibilità dei Consiglieri Regionali. In caso di necessità si pubblicano altresì numeri Straordinari e Speciali. 
 

 
SOMMARIO 

 
DETERMINAZIONI 

 
Dirigenziali 

 
DIREZIONE AGRICOLTURA, FORESTE E SVILUPPO RURALE, ALIMENTAZIONE, CACCIA E 

PESCA 
SERVIZIO INTERVENTI STRUTTURALI 

 
DETERMINAZIONE 08.04.2005, n. DH5/67: 

Reg. (CE) n. 1257/99, art. 33-settimo trattino - Cap. 9 (Interventi di diversificazione nelle a-
ziende agricole) - Piano di Sviluppo Rurale 2000-2006 Abruzzo. Misura “P” - Annualità 2004-
2006-2° Triennio. Approvazione graduatorie regionali, elenco delle iniziative escluse e concessio-
ne provvisoria di contributi in conto capitale.  



Pag. 2 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVI - N. 49 Speciale (4.05.2005) 

 

PARTE I 

LEGGI, REGOLAMENTI ED ATTI  
DELLA REGIONE 

 
DETERMINAZIONI 

 
Dirigenziali 

 
DIREZIONE AGRICOLTURA, FORESTE E 
SVILUPPO RURALE, ALIMENTAZIONE, 

CACCIA E PESCA 
SERVIZIO INTERVENTI STRUTTURALI 

 
DETERMINAZIONE 08.04.2005, n. DH5/67: 

Reg. (CE) n. 1257/99, art. 33-settimo trat-
tino - Cap. 9 (Interventi di diversificazione 
nelle aziende agricole) - Piano di Sviluppo 
Rurale 2000-2006 Abruzzo. Misura "P" - 
Annualità 2004-2006- 2° Triennio. Approva-
zione graduatorie regionali, elenco delle 
iniziative escluse e concessione provvisoria di 
contributi in conto capitale.  

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 

Visto il Piano di Sviluppo Rurale 2000-2006 
della Regione Abruzzo redatto ai sensi del Reg. 
(CE) n. 1257/99 e in particolare la Misura “P” 
inserita nel Piano di Sviluppo Rurale suddetto; 

Visto il Bando pubblico di presentazione 
delle domande per le Annualità 2004-2006 per 
la Misura “P” – 2° Triennio approvato con 
D.G.R. n. 739 del 09/08/04 e pubblicato sul 
B.U.R.A. n. 93 Speciale Agricoltura del 24 
Settembre 2004 che fissa i criteri per 
l’acquisizione e la selezione delle domande; 

Preso atto delle proposte di graduatoria dei 
progetti ammissibili per le singole aree di inter-
vento, formulate dai Dirigenti dei Servizi Ispet-
torati Provinciali dell’Agricoltura, e degli elen-
chi dei progetti esclusi con le relative motiva-
zioni; 

Preso atto che le iniziative ammesse nelle 
diverse aree e tipologie di intervento come 
riportato nell’Allegato n. 1 “Riepilogo GRAD 
A/B-Tip 1-2-3-”, sono in totale n. 547 per un 
investimento complessivo di € 57.166.999,41; 

Preso atto che le iniziative ammesse nelle 
diverse aree e tipologie di intervento come 
riportato nell’Allegato n. 1 “Riepilogo GRAD 
A/B-Tip 4”, sono in totale n. 25 per un investi-
mento complessivo di € 1.603.582,96; 

Preso atto che gli interventi non ammessi, 
con le motivazione sintetiche a fianco di cia-
scuna ditta, sono in totale n. 39 come riportato 
nell’ Allegato n. 10 , elenco “E”; 

Ravvisato che le risorse finanziarie assegna-
te dal P.S.R. alla Misura “P”, per le annualità 
2004-2006 – 2° Triennio, permettono conces-
sioni per un totale di spesa pubblica di € 
5.600.000,00; 

Atteso che le iniziative ammesse a finan-
ziamento per le diverse aree e tipologie di 
intervento consentono, come riportato 
nell’Allegato n. 11 “Riepilogo CONC A/B - 
Tip 1-2-3”, un investimento complessivo di € 
13.791.441,86; 

Ritenuto, pertanto, di poter concedere a tutte 
le ditte ammesse a finanziamento come riporta-
to nell’allegato n. 11 “Riepilogo CONC: A/B – 
Tip. 1-2-3” un contributo pubblico di € 
5.516.576,74 pari al 40% dell’investimento 
complessivo di € 13.791.441,86: 

La spesa pubblica di 5,517 Meuro, è così ri-
partita: 

Quota FEOGA                       2.069 Meuro 

Quota dello stato membro     2.414 Meuro 

Quota regionale                     1.034 Meuro 

Considerato che la quota di cofinanziamento 
regionale è stato messo a disposizione 
dell’AGEA quale organismo pagatore;  



Anno XXXVI - N. 49 Speciale (4.05.2005) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 3 

DETERMINA 

- di approvare le Graduatorie “A” e “B”- Tip 
1-2-3 delle iniziative ammesse a finanzia-
mento per le diverse aree di intervento rela-
tive al bando concorsuale della Misura “P” 
del PSR 2000-2006 (Interventi di diversifi-
cazione nelle aziende agricole) Annualità 
2004–2006 – 2° Triennio per un investimen-
to complessivo di € 57.166.999,41 come ri-
portato nell’Allegato n. 1 “Riepilogo GRAD 
A/B-Tip 1-2-3-4 e relative alle ditte inserite 
negli allegati “2-3-4-5”; 

- di approvare le Graduatorie “A” e “B”- Tip 
4 delle iniziative ammesse a finanziamento 
per le diverse aree di intervento relative al 
bando concorsuale della Misura “P” del 
PSR 2000-2006 (Interventi di diversifica-
zione nelle aziende agricole) – Annualità 
2004–2006 – 2° Triennio per un investimen-
to complessivo di € 1.603.582,96, relative 
alle ditte inserire negli allegati “6-7-8-9” 
come riportato nell’Allegato n. 1 “Riepilogo 
GRAD A/B-Tip. 1-2-3-4”; 

- di approvare l’elenco delle iniziative escluse 
per tutte le aree e tipologie di intervento 
come riportato nell’Allegato n. 10, elenco 
“E”, con indicata a fianco di ciascuna ditta 
la motivazione sintetica; 

- di concedere provvisoriamente il contributo 
pubblico di € 5.516.576,75 pari al 40%, 
dell’investimento complessivo di € 
13.791.441,86, come riportato nell’Allegato 
n. 11 “Riepilogo CONC. A/B - Tip 1-2-3”, 
alle ditte inserite negli Allegati n. 12-13- 14- 
15 CONC A/B Tip 1-2-3-” con a margine il 
relativo contributo spettante; 

- di notificare, tramite i Servizi Ispettorati 
Provinciali dell’Agricoltura, il presente 
provvedimento agli interessati posizionati 
utilmente negli Allegati n. 12-13-14-15 
CONC A/B- Tip 1-2-3” ed invitare gli stessi 
ad integrare la domanda con la documenta-
zione prevista dal Bando nel paragrafo “Ge-

stione delle graduatorie e concessione ed e-
rogazione del contributo pubblico” per ac-
certare, nelle modalità previste, la conferma 
del diritto al contributo e l’entità dello stes-
so; 

- di ritenere la presente concessione di contri-
buto necessaria di conferma una volta esa-
minata e validata tutta la documentazione 
richiesta; 

- di pubblicare il presente provvedimento sul 
B.U.R.A., pubblicazione che vale quale noti-
fica a tutte le ditte inserite negli allegati del 
presente provvedimento. 

Contro il presente provvedimento è ammes-
so ricorso giurisdizionale al competente Tribu-
nale Amministrativo Regionale entro sessanta 
giorni o ricorso straordinario al Capo dello 
Stato entro centoventigiorni dalla pubblicazione 
sul B.U.R.A. . 

I seguenti allegati, in fotocopia, formano 
parte integrante e sostanziale del presente prov-
vedimento: 

- All. n. 1-Riepilogo “GRAD A/B Tip 1-
2-3, e Tip 4” formato da 1 facciata; 

- All. n. 2 “GRAD A - Tip 1-2-3” Area- 
montana –svantaggiata –parco - formato 
da 5 facciate; 

- All. n. 3 “GRAD B -Tip 1-2-3” Area- 
montana –svantaggiata -parco - formato 
da 13 facciate; 

- All. n. 4 “GRAD A - Tip 1-2-3” Altre 
aree - formato da 7 facciate; 

- All. n. 5 “GRAD B -Tip 1-2-3” - Altre 
aree- formato da 8 facciate; 

- All. n. 6 “GRAD A - Tip 4”  Area- mon-
tana –svantaggiata -parco - formato da 1 
facciate; 

- All. n. 7 “GRAD B -Tip 4”  Area- mon-
tana –svantaggiata -parco - formato da 1 
facciate 



Pag. 4 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVI - N. 49 Speciale (4.05.2005) 

 

- All. n. 8 “GRAD A - Tip 4” Altre aree - 
formato da 1 facciate; 

- All. n. 9 Allegato “GRAD B -Tip 4” Al-
tre aree - formato da 1 facciate 

- All. n. 10 Elenco “E” Interventi non 
ammessi – formato da 3 facciate; 

- All. n. 11 Riepilogo CONC A/B - Tip 1-
2-3, ” Area- montana –svantaggiata –
parco ed altre aree formato” da 1 faccia-
ta; 

- All. n. 12- CONC A Tip 1-2-3” Area- 
montana –svantaggiata -parco - formato 
da 2 facciate 

- All. n. 13- CONC B -Tip 1-2-3” Area- 
montana –svantaggiata -parco - formato 
da 3 facciate 

- All. n. 14- CONC A Tip 1-2-3” Altre  
aree - formato da 2 facciate 

- All. n. 15- CONC B -Tip 1-2-3” Altre 
aree - formato da 2 facciate 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 

VACAT 

IL DIRETTORE REGIONALE 
Dott. Gaetano Valente 

Segue allegato 



Anno XXXVI - N. 49 Speciale (4.05.2005) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 5 

 



Pag. 6 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVI - N. 49 Speciale (4.05.2005) 

 

 



Anno XXXVI - N. 49 Speciale (4.05.2005) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 7 

 



Pag. 8 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVI - N. 49 Speciale (4.05.2005) 

 

 



Anno XXXVI - N. 49 Speciale (4.05.2005) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 9 

 



Pag. 10 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVI - N. 49 Speciale (4.05.2005) 

 

 



Anno XXXVI - N. 49 Speciale (4.05.2005) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 11 

 



Pag. 12 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVI - N. 49 Speciale (4.05.2005) 

 

 



Anno XXXVI - N. 49 Speciale (4.05.2005) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 13 

 



Pag. 14 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVI - N. 49 Speciale (4.05.2005) 

 

 



Anno XXXVI - N. 49 Speciale (4.05.2005) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 15 

 



Pag. 16 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVI - N. 49 Speciale (4.05.2005) 

 

 



Anno XXXVI - N. 49 Speciale (4.05.2005) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 17 

 



Pag. 18 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVI - N. 49 Speciale (4.05.2005) 

 

 



Anno XXXVI - N. 49 Speciale (4.05.2005) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 19 

 



Pag. 20 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVI - N. 49 Speciale (4.05.2005) 

 

 



Anno XXXVI - N. 49 Speciale (4.05.2005) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 21 

 



Pag. 22 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVI - N. 49 Speciale (4.05.2005) 

 

 



Anno XXXVI - N. 49 Speciale (4.05.2005) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 23 

 



Pag. 24 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVI - N. 49 Speciale (4.05.2005) 

 

 



Anno XXXVI - N. 49 Speciale (4.05.2005) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 25 

 



Pag. 26 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVI - N. 49 Speciale (4.05.2005) 

 

 



Anno XXXVI - N. 49 Speciale (4.05.2005) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 27 

 



Pag. 28 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVI - N. 49 Speciale (4.05.2005) 

 

 



Anno XXXVI - N. 49 Speciale (4.05.2005) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 29 

 



Pag. 30 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVI - N. 49 Speciale (4.05.2005) 

 

 



Anno XXXVI - N. 49 Speciale (4.05.2005) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 31 

 



Pag. 32 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVI - N. 49 Speciale (4.05.2005) 

 

 



Anno XXXVI - N. 49 Speciale (4.05.2005) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 33 

 



Pag. 34 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVI - N. 49 Speciale (4.05.2005) 

 

 



Anno XXXVI - N. 49 Speciale (4.05.2005) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 35 

 



Pag. 36 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVI - N. 49 Speciale (4.05.2005) 

 

 



Anno XXXVI - N. 49 Speciale (4.05.2005) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 37 

 



Pag. 38 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVI - N. 49 Speciale (4.05.2005) 

 

 



Anno XXXVI - N. 49 Speciale (4.05.2005) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 39 

 



Pag. 40 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVI - N. 49 Speciale (4.05.2005) 

 

 



Anno XXXVI - N. 49 Speciale (4.05.2005) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 41 

 



Pag. 42 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVI - N. 49 Speciale (4.05.2005) 

 

 



Anno XXXVI - N. 49 Speciale (4.05.2005) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 43 

 



Pag. 44 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVI - N. 49 Speciale (4.05.2005) 

 

 



Anno XXXVI - N. 49 Speciale (4.05.2005) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 45 

 



Pag. 46 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVI - N. 49 Speciale (4.05.2005) 

 

 



Anno XXXVI - N. 49 Speciale (4.05.2005) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 47 

 



Pag. 48 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVI - N. 49 Speciale (4.05.2005) 

 

 



Anno XXXVI - N. 49 Speciale (4.05.2005) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 49 

 



Pag. 50 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVI - N. 49 Speciale (4.05.2005) 

 

 



Anno XXXVI - N. 49 Speciale (4.05.2005) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 51 

 



Pag. 52 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVI - N. 49 Speciale (4.05.2005) 

 

 



Anno XXXVI - N. 49 Speciale (4.05.2005) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 53 

 



Pag. 54 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVI - N. 49 Speciale (4.05.2005) 

 

 



Anno XXXVI - N. 49 Speciale (4.05.2005) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 55 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Pag. 56 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVI - N. 49 Speciale (4.05.2005) 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Direttore Responsabile: Dr. Giuseppe PLACIDI – Vice Direttore: Virginio SCAFATI 

Stab. Tipografico G.T.E. – Fossa (L’Aquila) 


